
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 977 

DETERMINA 
N. 865 DEL 18/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 49460 del 20.06.2014

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  EMILIELDA PANCIERA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ZAVAGNIN FAUSTO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ATTIVITA' SPORTIVE

OGGETTO:
SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA, 35 DI VICENZA, NEL QUARTIERE DI
SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA E CONTROLLO DEI
LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO 01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E



Pagina 2 di 7                          COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 977 

DETERMINA N. 865 DEL 18/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 49460 del 20.06.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    EMILIELDA PANCIERA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA,  35 DI VICENZA, NEL 
QUARTIERE DI SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APER TURA, CHIUSURA  E 
CONTROLLO DEI LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO  01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E

  

                                                           IL   DIRIGENTE

Premesso che al 30 giugno 2014 scade l’assegnazione provvisoria della gestione dei servizi relativi
alla tensostruttura polifunzionale di Via Turra, 35 di Vicenza, nel quartiere San Francesco, affidata
all’ASD ARISTON SAN FRANCESCO di Vicenza per 12 mesi in modo da consentire all'Ufficio Sport
di raccogliere dati e costi per la determinazione delle condizioni contrattuali per l’indizione di una
nuova procedura di affidamento pluriennale della suddetta gestione;

 Preso atto che con determina PGN. 38494 del 14.5.2014 è stata approvata la procedura di
affidamento della gestione dei servizi relativi alla tensostruttura di cui all’oggetto per il periodo dal
01.07.2014 al 30.06.2018;

 Considerato che è stato altresì approvato il relativo Avviso di Gara aperta alle associazioni sportive
in possesso dei requisiti fissati con lo stesso provvedimento;

 Constatato che dal verbale di gara ufficiosa del 17/06/2014 per l’esame delle due offerte
pervenute entro i termini di scadenza ed ammesse alla gara, é risultata assegnataria l'A.S.D.
ARISOTN SAN FRANCESCO di Vicenza, per una somma annua di €. 1.500,00 (millecinquecento/00)
oltre all'IVA di legge.

 Tutto ciò premesso:

– Vista la deliberazione del C. C. n. 21/35750 del 6 maggio 2014 che approva il Bilancio di
Previsione 2014 e  pluriennale 2014 – 2016;

– Vista la deliberazione della G. C. n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio
2013-2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai
Dirigenti;

– Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

– Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136,
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

– Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11
del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

    (f.to)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 3 di 7                          COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 977 

DETERMINA N. 865 DEL 18/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 49460 del 20.06.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    EMILIELDA PANCIERA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA,  35 DI VICENZA, NEL 
QUARTIERE DI SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APER TURA, CHIUSURA  E 
CONTROLLO DEI LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO  01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E

1) di aggiudicare all’A.S.D. ARISTON SAN FRANCESCO di Vicenza, la gestione dei servizi di cui
all’oggetto nella Tensostruttura di Via Turra, 35 di Vicenza, sita nel quartiere San
Francesco, per il periodo dal 1 luglio 2014 al 30 giugno 2018 per un canone annuo di €
1.500,00 (millecinquecento/00) oltre all’IVA di legge;

2) di impegnare la spesa annua per € 915,00 al Cap. 1256900 “Spese di gestione
impianti sportivi e parchi gioco” del Bilancio di Previsione 2014, per il periodo 01.07.2014 –
31.12.2014 e di dare atto che la somma di € 3.355,00 eccedente tale importo prenotata
all’imp. N. 97733 - 625/2014, dello stesso Capitolo di Spesa, costituisce economia;

3) di impegnare la spesa annua per € 1.830,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione
impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2015 del Bilancio
Pluriennale 2014/16, per il periodo 01.01.2015 – 31.12.2015 e di dare atto che la somma

di € 6.710,00 eccedente tale importo e prenotata all’imp. N. 97733 - 625/2014, dello
stesso Capitolo di Spesa, costituisce economia;

4) di impegnare la spesa annua per € 1.830,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione
impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2016 del Bilancio
Pluriennale 2014/16, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016 e di dare atto che la somma

di € 6.710,00 eccedente tale importo e prenotata all’imp. N. 97733 - 625/2014, dello
stesso Capitolo di Spesa, costituisce economia;

5) di impegnare la spesa annua per € 1.830,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione
impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2017 del Bilancio
Pluriennale 2015/17, dove, in corso di predisposizione, sarà tenuto conto di quanto sopra,
per il periodo 01.01.2017 – 31.12.2017 e di dare atto che la somma di € 6.710,00

eccedente tale importo e prenotata all’imp. N. 97733 - 625/2014, dello stesso Capitolo
di Spesa, costituisce economia;

6) di impegnare la spesa annua per € 915,00 al cap. 1256900 “Spese di gestione
impianti sportivi e parchi gioco” agli stanziamenti previsti per l’esercizio 2018 del Bilancio
Pluriennale 2016/18, dove, in corso di predisposizione, sarà tenuto conto di quanto sopra,
per il periodo 01.01.2018 – 30.06.2018 e di dare atto che la somma di € 3.355,00

eccedente tale importo prenotata all’imp. N. 97733 - 625/2014, dello stesso Capitolo di
Spesa, costituisce economia;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del
DL 10/10/12, n. 174;  

    (f.to)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 4 di 7                          COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 977 

DETERMINA N. 865 DEL 18/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 49460 del 20.06.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    EMILIELDA PANCIERA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA,  35 DI VICENZA, NEL 
QUARTIERE DI SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APER TURA, CHIUSURA  E 
CONTROLLO DEI LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO  01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)
e del DPCM 28/12/11:

10) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

    (f.to)  dott. Fausto Zavagnin

Registrazione: € €

1 2014 915,00 2014 915,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 1.830,00 2015 1.830,00 OK

3 2016 1.830,00 2016 1.830,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 1.830,00 2017 1.830,00 OK

5 2018 915,00 2018 915,00 OK
Tot.€ 7.320,00 6 2019 2019 OK
N.: 33 - 625/2014 7 2020 2020 OK
Data: 29/05/2014 8 2021 2021 OK

1256900 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 7.320,00 OK 7.320,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                          COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 977 

DETERMINA N. 865 DEL 18/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 49460 del 20.06.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    EMILIELDA PANCIERA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA,  35 DI VICENZA, NEL 
QUARTIERE DI SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APER TURA, CHIUSURA  E 
CONTROLLO DEI LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO  01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E

 

    (f.to)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 6 di 7                          COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 977 

DETERMINA N. 865 DEL 18/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 49460 del 20.06.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    EMILIELDA PANCIERA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA,  35 DI VICENZA, NEL 
QUARTIERE DI SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APER TURA, CHIUSURA  E 
CONTROLLO DEI LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO  01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E

Vicenza, 18/06/2014  Parere favorevole: LA PO./AP  (f.to)  Diego Fontana
                               

Vicenza, 18/06/2014   IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO     (f.to)  dott. Fausto Zavagnin
                                                                                                                                           

    (f.to)  dott. Fausto Zavagnin



Pagina 7 di 7                          COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 977 

DETERMINA N. 865 DEL 18/06/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 49460 del 20.06.2014; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    EMILIELDA PANCIERA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT - TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEDI VIA TURRA,  35 DI VICENZA, NEL 
QUARTIERE DI SAN FRANCESCO. AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI APER TURA, CHIUSURA  E 
CONTROLLO DEI LOCALI E DELL'AREA ESTERNA DI PERTINENZA. PERIODO  01.07.2014 - 30.06.2018. CIG:
Z6A0F0O90E

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (f.to)  dott. Fausto Zavagnin


